ORIENT

ସ୍ଥିମେ ଲିମ୍ନିଟେଡ ଡରିଏ

CIN: L26940OR2011PLC013933

ପର୍ତ୍ତିକ ସାସ୍ତ୍ରିକ୍ଟ ନ୍ୟୁଟ୍ଟ ୨, ଜୋନସେଗର, କ୍ଟେକ୍ସର, ଓଡ଼ିଶା-୭୫୧ ୦୧୨ ଫେଲିଫୋଟ୍: ୦୬୭୪-୨୩୯୬୯୩୦ । ଫୋକ୍ଟ ଟଂ: ୦୬୭୪-୨୩୯୬୩୬୪ କପୌସେଟ୍ କାସ୍ତ୍ରୀରେ : ବିଭା ଗାଧାର, ୩ଘ ମହଲା, ୨୫, ଦରଶୟ ଗୋଡ୍, କୂଆଦିଶୁ-୧୧୦ ୦୦୧ ଫେଲିଫୋଟ୍: ୦୧୧-୪୨୦୯୨୧୦୦, ୦୧୧-୪୨୦୯୨୧୯୦

লাব: investors@orientcement.com । পুত্বারুব: www.orientcement.com

୧୨ଶ ବାଷିକ ସାଧାରଣ ସଭା ସମ୍ପଳିତ ସୂଚନା

ଏତଦ୍ୱାରା ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଛି କି. କମ୍ପାନା ଆଇନ, ୨୦୧୩ ଓ ତଦଧାନ ଗଠିତ ନିୟମାବଳୀର ପ୍ରାବଧାନ. ରାରତୀୟ ପ୍ରତିକ୍ତି ଓ ବିନିମୟ ବୋଡି (ପରିଗଣନ ଚୁକ୍ତିଚହତା ଓ ପ୍ରକାଶ ଆବଶ୍ୟକତାଚଳୀ) ନିୟମାଚଳୀ ଆଧାରଣ ଅଟେ କୁମ୍ଲ ଜନ୍ମ ବ୍ୟାପାର ମିଜଣାଲୟ କ୍ରାରୀ ଜାରି ୮ ଏପିଲ୍ ୨୦୨୦, ୧୩ ଏପିଲ୍ ୨୦୨୦, ୫ ମଲ୍ ୨୦୨୦, ୧୩ ଜାନ୍ୟାରା, ୨୦୨୧, ୧୪ ତିସେସର, ୨୦୨୧ ଓ ୫ ମଲ୍ ୨୦୨୨ ତାରିଖର ପୂଜ୍ଜ ୀ ପରିପତାବଳା ସହ ପଠିତ ୨୮ ତିସେମର, ୨୦୨୨ ତାରିଖ ସାଧାରଣ ପରିପତ (ସାମ୍ହିକ ଭାବେ "ଏମସିଏ ସର୍କୁଲାସିଁ ବୃତ୍ରେ ସନ୍ଦର୍ଭିନ୍ତ ଅନ୍ତାଲନରେ, ୧ ୬ ଶ ବା.ସା.ସ. ଆହାନଶାରା ପୂତ୍ରଶିତ ମତେ ଜାଣ୍ୟ ପରିଜାନା ପରିଷ୍ଠରିଏ ଦିନ୍ତମ ନିମ୍ନିରେଡ୍("କଂପାନୀ")ର ସଭାମନଙ୍କ ୧ ୨ ଶ ବାର୍ଷିକ ସାଧାରଣ ସଭା ("ଜା.ସା.ସ.") ମଙ୍ଗଳକାର, ୧ ଅଗଷ, ୨୦୨୩ ଅପରାହୁ ଘ. ୩.୩୦ରେ ରିତିଓ କନ୍ଫରେନ୍ି ("ଭିସି")/ ଅନ୍ୟ ଦୃଶ୍ୟ-ଗ୍ରାବ୍ୟ ମାଧ୍ୟମ ("ଓଏଭିଏମ୍") ଜରିଆରେ ଅନୃଷିତ ହେବ ।

ପ୍ରକ୍ରୀ କ୍ରାକ୍ୟାନୀ ଓ ବିଷ୍କୁ ମଧ୍ୟ (ବିଷ୍କୁ ପର୍ବିଷ୍କୁ କର୍ମ କର୍ମ କର୍ମ ('ସେବି'')ର ୧୨ ମଇ ୨୦୨୦, ୧୬ ଜାନୁଆରା, ୨୦୨୧ ଓ ୧୩ ମଇ. ୨୦୨୨ ତାରିଖ ପୂର୍ବ ପରିପତ୍ରାବଳୀ ସହ ପଠିତ ୬ ଜାନୁଆରା ୨୦୨୩ ତାରିଖ ପରିପତ୍ର (ଏଥ୍ପରେ "ସେବି ସକ୍ଲାସଁ" ରୂପେ ସନ୍ଦର୍ଭତ) ଅନୁପାଳନରେ ଆର୍ଥ୍କ ବର୍ଷ ୨୦୨୨-୨୩ ପାଇଁ ବାର୍ଷିକ ରିପୋଟ୍ ସହ ୧୨ଶ କା.ସା.ସ. ସଚନା କମ୍ପାନୀର ସକାମାନକ ପାଖକୁ ପଠାଯିବ ଇଲେଗ୍ରେନିକୁ ମାଧ୍ୟମରେ, ଯାହାଙ୍କ ଇ-ମେଲ୍ ଦିକଣା କମ୍ପାନ୍ୟନିବନ୍ଧକ ଓ ଅଂଶ ଅତରଣ ଅଭିକ ୍ୟାଦିମାଦାର ପୋରଦାନକାରା(ଗଣ) ପାଖରେ ୨୩ ଜୁନ, ୨୦୨୩କୁ ଫଭିଗ୍ର ଅଛି । ସ୍ତୁନମପତୁ ଓ ଫୁର୍ଗିକ କାଗନ୍ନପତୁ କମ୍ପନାର ପୋଗଠାନକାରା(ଗଣ) ପାଖରେ ୨୩ ଜୁନ, ୨୦ ୨୩କୁଫଲକୃତ ଅଧ । ଫୁଟମସତ ଓ ଫୁଟାର ଜଗନେପଦୁର୍ବ୍ଦମିନୀର ପୁଡ୍ସାଇଟ୍ www.orientcement.com, ଏକ୍ ଏକ୍ଟେଉଟ୍ଡୁଟିଲର ପୁଡ୍ସାଇଟ୍ ଅର୍ଥାତ୍ୱ ଯଥାକ୍ରମ www.bseindia.com ଓ www.nseindia.com ଏବଂ ନ୍ୟାସନାର ସିକ୍ୟୁରିଟିଜ, ତିସୋଜିଟରା ଲିମିଟେଡ୍, ("ଏକ୍ଟଏସ୍ଟିଏଲ୍")ର ପୁଡ୍ସମଣ୍ଡକ୍ www.evoling.nsdl.comରେ ମଧ ଉପରକ୍ଷ ହେବ । ଦୃରସ୍ତ ଇ-ରୋଟିଂ, ଜିପି/ଓ ଏଜିଏମ ଜରିଆରେ ଟା.ପା.ସ.ରେ ଯୋଗଦାନ ଏବଂ ବା.ସା.ସ.ରେ ଇ-ରୋଟିଂ, ଜିପି/ଓ ଏଜିଏମ ଜରିଆରେ ବା.ପା.ସ.ରେ ଯୋଗଦାନ ଏବଂ ବା.ସା.ସ.ରେ ଲ-ରୋଟିଂ, ଜିପି/ଏକ୍ ଜରିପରେ ବା.ସା.ସ. ପରିଚାଳନା ଓ ଇ-ରୋଟିଂ ସୁଚିଧା ପ୍ରଦାନ ପାଇଁ କମ୍ପାନା ଅମନାପ୍ରଷ ଏକେନ୍ନୀ ବୂପେ ଏକ୍.ଏସ୍ଟିଏଲ୍ଲର ସେବାକ୍ ନିୟୋଜିତ କରିଛି । ମଙ୍ଗଳବାର, ୨.୫ ଜୁଲାଇ, ୨୦ ୨୩ର ଜେଦ ରାଣିଷ ଜଣିନିକ ଜଣି ଜଣ ସମ୍ପର୍ଜିଲ ଜଣେ ହା ଅସର୍ଜିଜ୍ୟ ରଣି । ମଙ୍ଗଳବାର, ୧୫ ଜୁଲାଇ, ୨୦ ୧୩ର ଜେଦ ତାରିଖକ ଭୌତିକ ରପେ ଚା ଅପରିଦ୍ୟ ରୂପେ ଅଂଶ ରଖିଥିବା କମାନାର ସଭ୍ୟଗଣ ଇଲେକ୍କୋନିକ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଭୋଟ୍ ଦେଇପାରିବେ ଓ ବା.ସା.ସ.ରେ ଯୋଗ ଦେଇପାରିବେ । ଭି.ସି./ଓଏଭିଏମ ଜରିଆରେ ବା.ସା.ସ.ରେ

ଯୋଗଦେବା ପାଇଁ ସର୍ଦ୍ୟମାନେ ଏନ୍.ଏସ୍ଡିଏଲ ଇ-ରୋଟି' ସିଷ୍ଟମ୍ରେ ଲଗ୍ରନ୍ କରନ୍ତୁ । ସର୍ଜ୍ୟମନ୍ତନ ସେମାନଙ୍କ ଲଗ୍ରନ୍ ପ୍ରମାଣ ବ୍ୟବହାର କରି ଏନ୍.ଏସ୍ଡିଏଲ ଇ-ରୋଟି' ସିଷ୍ଟମ୍ରେ ଦ୍ରସ୍କୁ ଇ-ରୋଟି' ଜୁରିଆରେ ସେମାନଙ୍କ ଭୋଟ୍ ଦେଇପାରିତେ । ଯେଉଁ ସର୍କ୍ୟମାନେ ତା.ସା.ସ.ରେ ଯୋଗଦେତେ ଓ ଯେଉଁମାନେ ଷ୍ଟ୍ରଣଧାର ଓଟନାନ । ଦେମାନଙ୍କ ରୋଚ୍ ଦେଇସାରି ନଥିବେ. ସେମାନଙ୍କୁ ଇ-ରୋଟି' ସୁବିଧା ବା.ସା.ସ. ସମୟରେ ମଧ ଉପଳହ କରାଥିବ । ଯେଉଁ ସଭ୍ୟମାନେ ବା.ସା.ସ. ପୂର୍ବରୁ ଦୂରସୁ ଇ-ରୋଟି' ହାରା ରୋଟ୍ ଦେଇଛନ୍ତି, ସେମାନେ ମଧ ଭିସି/ଓଏଭିଏମ ଜରିଆରେ ବା.ସା.ସ.ରେ ଅଂଶଗ୍ରହଣ କରିପାରିଟେ, ଜିନ୍ତୁ ଆଉ ଥରେ ରୋଟ୍ ଦେବାକୁ ହକ୍ତାର

ଅପରିଦ୍ୱ . ଭୌତିକ ରୂପେ ଅଂଶ ରଖିଥିବା ସଭ୍ୟ ଏବଂ ଇ-ମେଲ୍ ଠିକଣା ଫ'ଜିକୃତ କରିନଥିବା ସଭ୍ୟକ ପାଇଁ ଦ୍ରରୁ ମତଦାନ (ରିମୋଟ୍ ଇ-ଭୋଟିଂ) ସମେତ ଭୋଟ୍ଦାନର ପଦ୍ଧତି ଏହି ଚା.ସା.ସଁ. ସୂଚନାପତ୍ରରେ ଦିଆଯିତ ଫୁଜିକରଣ/ଇ-ମେଲ୍ ଠିକଣା ଓ ଲାଭାଂଶ ଆଦେଶପତ୍ର ଅଧୁନାତନକରଣ ପାଇଁ ପଷତି

(ଲ) ଭୌତିକ ରୂପେ ଅଂଶ ରଖିଥିବା ସଭ୍ୟମାନେ, ଇଲେକ୍ରୋନିକ୍ ମାଧମରେ ଖବର ପାଇବା ପାଇଁ ଲିକ୍ bullow ଖୁପଣ ଥି ଖ ଖଣ୍ଣ୍ୟ ସିଧାନାରେ , ଆରୋଜ୍ୟୁନ୍ନ ମଧ୍ୟ ହେ ହଣ ପର୍ଷ ପାଇଥିଲି । https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/ mobileemailreg.aspxରେ ଜିଜ୍ କରି ବା ଫୋଲିଓ ନ'., ଅଂଶଧାରାଙ୍କ ନାମ. ଅଂଶ ପ୍ରମଣପତ୍ରର ଭାନ୍ତରଣ ପ୍ରତିଲିପି (ଆଗ ଓ ପଛ). ପାନ୍ ରାଚ (ସ-ସତ୍ୟାପିତ ଭାନ୍ତରଣ ପ୍ରତିଲିପି) ଏବଂ ଆଧାର (ସ-ସତ୍ୟାପିତ ଭାନ୍ତରଣ ପ୍ରତିଲିପି) ସହ କମାନ୍ୟ ଆରଟିଏକୁ ଲେଖି ସେମାନଙ୍କ ଇ-ମେଲ୍ ଠିକଣା ପଂଜିକ୍ତ/

ରାଜ୍ୟ ଖ ଆଦେଶପତ୍ର ଅଧିନାତନ କରିବା ପାଇଁ ସତ୍ୟାମନେ ସାକ୍ଷରିତ ଅନୁରୋଧପତ୍ର ଦାଖଲ କରନ୍ତୁ ଯେଉଁଥିରେ ଅତ୍ତାୟ ନାମ, ଫୋଲିଓ ନ".. ବ୍ୟାକ ଖାତୀ ସ". ବ୍ୟାକ ନାମ ଓ ଶାଖ ଠିକଣା, ୧ ୧ ଅକ ବିଶିଷ IFSC କୋତ, ୯ ଅକ ବିଶିଷ MICR ନ'. ସହ ପାନ କାର୍ଦ୍ଦର ସ-ସତ୍ୟପିତ ପ୍ରତିଲିପି ଓ ରଦିକତ ବେକ ଲିଫ୍ ରହିବ । େ এକ ବଞ୍ଚଳ Milot. ନ : ଏହା ଯୋଇଥାଏ ସଂସଦ୍ଧାନ୍ତର ହୁନ୍ତ ଅଧି ଓ ଉଦ୍ଧାନ୍ତର ବିହାନ ଅଧି ବିହାନ ପରିଚାର ଭାରତ ହେଉଁ । ବୁର୍ତ୍ୟମଣନେ ଇ-ନେଲ୍ ଦିରଣ ଓ ବହାକ ଆଦେଶପତ୍ର ଅଧୁନାନନ (ମହିରରୀ ଭାରତ ପୂର୍ବ । investors@orientcement.com ବା einward.ris@kfintech.comରେ ଜିମା ଆରଟିଏ, INVESIONS@OTHERICEMENT.COM ଖ କାନ୍ୟ ସମ୍ଭୟ ଅନ୍ତର୍ଭ ଅଧିକ ଓଡ଼ିଆ ଅନ୍ତର୍ଭ ଅଧିକଥିଲେ । ବେଞ୍ଜ କେପିକ୍ ଟେକ୍କୋଲୋକିକ୍ ପ୍ରାଲକେକ୍ ଲିନିକେକ୍ ୟୁକିଙ୍ ଓଡ଼ିଶ୍ୱ ସିନ୍ଦିମ ଲିନିକେକ୍ ସିଲିନିକ୍ ଜିଲ୍ଡିଂ, ମଧ୍ୟାର-ଶି, ପୂଚ୍ଚ ନଂ, ୩୧ ଓ ୩ ୨. ଆର୍ଥ୍ରକ ଜିଲ୍ଲା, ନାନକରାମଗୃତ୍ୟ ସେବିଲିଙ୍ଗମ୍ପଲ୍ଲା, ସାରତ୍ରାବାଦ, ରଙ୍ଗାରେଦ୍ୟ, ତେଲେଙ୍ଗାନା-୫୦ ୦ ୦ ୩ ୨ ଦିକଣାରେ ପଠାଇ ପାରିବେ ।

(ଖ) ଅପରିଦୃଷ୍ଟ କୃପେ ଅଂଶ ଇଖିଥିବା ସଭ୍ୟମାନେ, ଜିମାଦାର ଯୋଗଦାନକାରୀ ("ତିପି") ଯାହା ସହ ଦ୍ୟୋନେଫେନିକ୍ ଦିମନ୍ଦ୍ରଅଜର ଜାଏମ୍ବରଶିଛରି ତିହିଁ(ଗଣ)କ ସୃତ୍ତ ଅକଶ୍ୟକ ମତେ ଫର୍ମ ଓ କାଗଦପତ୍ର ଜମା କରି ସେମାନଙ୍କ ଇ-ମେଲ୍ ଠିକଣା ଓ ଲାଭାଂଶ ଆଦେଶପତ୍ର ଫ'ଜିକରଣ/ଅଧୂନାତନ କରାନ୍ତ୍ର ।

ଜନୀ କଟା ବସଂଳଙ୍କ ଜ୍ୟୁତନାଣ୍ଟ ଓଡ଼ାରୀ ଓ ଆଧା । ଖ ପାଦ୍ୟବାଧ୍ୟୁ ଏ ଜ୍ୟୁତାଣ୍ଟ ପଦ୍ୟୁତ୍ୟର କିତାଣୁ । ଆଧିକ ବର୍ଷ ୨ ୦ ୨ ୨ - ୨ ୩ ପାଇଁ ବାର୍ଷିକ ରିପୋର୍ଣ ସହ ୧ ୨ ଶ ବା.ସା.ସ. ସୂଚନା ସଭ୍ୟମାନଙ୍କ ନିକଟକୁ ପୁଯୁଦ୍ୟ ଆଇନାନୁ ସାରେ ସେମାନଙ୍କ ଫଳିକ୍ର ଇ-ମେଇ ଠିକଣାରେ ଯଥାସମୟରେ ପଠାଯିବ । ସଭ୍ୟମାନେ ୧ ୨ ଶ ବା.ସା.ସ. ପୂଚନାରେ ଉଲ୍ଲେଖିତ ସମସ୍ତ ଟିସଣା ଏବଂ ବିଶେଷ କରି ବା.ସା.ସ.ରେ ଯୋସମନ ପାଇଁ ନିର୍ଦ୍ଦଶନ୍ତ୍ରମ, ଦ୍ୱରପୁ ଇ-ରୋଟିଂ ଜରିଥାରେ ପୂର୍ବରୁ ନିମା ବା.ସା.ସ. ସମୟରେ ଭୋଟ୍ୟନ ପବତିକୁ ଧାନର ସହିତ ପଡ଼ନ୍ତୁ ।

ଯେଉଁ ସଭ୍ୟମାନେ ଏହି ସ୍ତନା ପ୍ରେରଣ ପରେ ଅଂଶାବଳା ଅର୍ଜନ କରିଛନ୍ତି ଏବଂ ଛେଦ ଦାରିଖକୁ ଅଂଶାବଳା ରଖୁଛନ୍ତି, ସେମାନେ ଆର୍ଥିକ ବର୍ଷ ୨୦୨୨-୨୩ ପାଇଁ ଚାର୍ଞିକ ରିପୋର୍ଟ ସଙ୍ଗେ ୧୨ଶ ଚା.ସା.ସ. ସୂଚନାପତ୍ର ପାଇବା ପାଇଁ investors@orientcement.comରେ କଂପାନାକୁ ଲେଖିପାରତି ।

ପୁକ୍ତିକା ପରିସମାତ୍ରି ଓ ଲାଭାଂଶ ପ୍ରଦାନ

ପୁଣ୍ଡୁଙ୍କ ନିୟମାରଳା ସହ ପଠିତ କଂପାନା ଅଧିନିୟମ, ୨୦୧୩ର ଧାରା ୯୧ ଏବଂ ଭାରତୀୟ ପୁତିକ୍ତି ଓ ବିନମୟ ବୋତି (ପରିଗଣନ ଚୁରିବ୍ଷତା ଓ ପୁଜାଶ ଆରଶ୍ୟକତାଚଳା) ନିୟମାରଳା, ୨୦୧୫ର ନିୟମ ୪ ୨ର ଅନୁପାଳନରେ, ଏତଦ୍ୱାରା ପ୍ତନା ମଧ ଦିଆଯାଉଛି କି.

କ) ୧୨ଣ ଚା.ସା.ସ. ଏବଂ ୩୧ ମାଇଁ .୨୦୨୩ରେ ସମାହ ଆଥିକ ବର୍ଷ ପାଇଁ ଚୁଦାନ ଲାଭାଂଶ ପାଇଁ ସଭ୍ୟମାନଙ୍କ ଅଧିକାର ନିର୍ଦ୍ଧାରଣ ପାଇଁ କଂପାନାର ସଭ୍ୟ-ପଂଜୀ ଓ ଅଂଶ ଅତରଣ ପୁଞିକାମାନ ଚୁଧ୍ୟର ୨୬ ଜଲାଇ ୨୦୨୩ରୁ ମଙ୍ଗଳବାର, ୧ ଅଗଷ୍ଟ. ୨୦୨୩ ପର୍ଯାନ୍ତ ଉଭୟ ଦିନକୁ ମିଶାଇ ବଦ ରହିତ ।

ଇକ୍ୟୁଟା ଶେୟାରଗୁଡ଼ିକ ଉପରେ ଲାଭାଂଶ, ପଦି ବା ସା.ସ.ରେ ଘୋଷଣା ହୁଏ, ୩୦ ଅଗୟ, ୨୦୨୩ ବା ତା'ପୂର୍ବରୁ ସେହିସବୁ ଅଂଶାଦାରମାନଙ୍କ ବ୍ୟାବ ଖାତାରେ ଜମା ହେବ/ପଠାଯିବ; ପେଉଁମାନଙ୍କ ବ୍ୟାବ ଆଦେଶପତୁ ପୂର୍ବିକା ସମାସି ତାରିଖକୁ ଜିମାଦାର ଯୋଗତାନକାରା/ଆରଚିଏ ରେକତରେ ଅଧୁନାତନ ହୋଇଥିବ । ପୁସିକା ସମାହିଁ ତାରିଖକୁ ସେଉଁ ଅଂଶାଦାରମାନଙ୍କ ବ୍ୟାଙ୍କ ଆଦେଶପତ୍ ଜିମାତାର ଯୋଗତାନରାରା ଆରଟିଏ ପାଖରେ ଅଧିନାତନ ହୋଇନଥିବ, ସେମାନକୁ ତିମାଖ ହାଫ/ ୱରା /ଚେକ୍ ତାର ଯୋଗେ ପଠାଯିବ ।

ସ୍ତ୍ୟମାନେ ଧାନ ରଖନ୍ତୁ ସେ, ଅର୍ଥ ଅଧିନିୟମ, ୨୦୨୦ର ପୃାବଧାନ ଅନୁସାରେ, ନିବାସା ଓ ପୃବାସା ସଭ୍ୟମାନକୁ ଲାଭାଂଶ ପୁଦାନ କ୍ଷେତ୍ରେ କମାନାକୁ ନିର୍ବାରିତ ଦରରେ ଉହରେ କର ("ଟିଡିଏସ") କାଟିବାକୁ ପହିବ । ଅଧିକ ବିବରଣୀ ପାଇଁ ସର୍ୟମାନେ ବା.ସା.ସ. ସ୍ତନାପତ୍ରେ ପ୍ରଦ ସ୍ତନାର ସଦର୍ଭ ନିଅନୁ । ଲାଭାଶ ସମ୍ପର୍କିତ

ନିଦେଶକ ମଣଳାର ଆଦେଶକ୍ରମେ ରିଏ ସିମେ ଲିମିଟେତ୍ ପଞରୁ

ସ୍ଥାନ: ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ ତାରିଖ: ୨୭ ଜୁନ୍, ୨୦୨୩

ନିଧି ବିସାରିଆ କଂପାନୀ ସଚିତ (CCK BIRLA CROUP

ORIENT

Orient Cement Limited

CIN: L26940OR2011PLC013933

Registered Office: Unit VIII, Plot No. 7, Bhoinagar, Bhubanesw Tel: 0674-2396930 I Fax No. 0674-2396364 swar, Odisha-751 012

Corporate Office: Birla Tower, 3" Floor, 25, Barakhamba Road, New Delhi-110 001

Tel: 011-42092100, 011-42092190
Email: investors@orientcement.com | Website: www.orient

INFORMATION REGARDING 12" ANNUAL GENERAL MEETING

INFORMATION REGARDING 12" ANNUAL GENERAL MEET ING

It is hereby informed that 12" Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Orient

Cement Limited ("the Company") will be held on Tuesday, August 1, 2023 at 3:30 p.m.

through Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") in compliance
with the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, the
Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements)

Regulations, 2015 and General Circular dated December 28, 2022 read with earlier circulars

dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, January 13, 2021, December 14, 2021 and

May 5, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as "MCA

Circulars"), to transact the business set out in the Notice convening the 12" AGM.

n compliance with the aforesaid MCA Circulars and the Securities and Exchange Board o In compliance with the alloresaid mAX circulars and the securities and textingle board on India ("SEBI") circular dated January 5, 2023, read with earlier circulars dated May 12, 2020, January 15, 2021 and May 13, 2022 (hereinafter referred to as "SEBI Circulars"), the Notice of the 12" AGM along with the Annual Report for the financial year 2022-23 will be sent Notice of the 12. Also along with the Annual Report to the Members of the Company electronically, whose e-mail addresses are registered with the Company! Registrar and Share Transfer Agent (Depository Participant(s) as on June 23, 2023. The Notice and aforesaid documents will also be available on the Company's website www.orientcement.com, on the websites of the Stock Exchanges, i.e., at www.breindia.com and www.nseindia.com, respectively and also on the website of lational Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com

Remote e-Voting, Participation at the AGM through VC/OAVM and e-Voting at the AGM: The Company has engaged the services of NSOL as the authorized agency for conducting of the AGM through VC/OAVM and for providing e-voting facility. Members of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of nroung shares earrer in physical rount of in demandinanced form, as on the cut-on date of Tuesday, July 25, 2023, may cast their vote electronically and attend the AGM. To attend the AGM through VC/OAVM, Members are requested to login at NSDL e-voting system.

Members may cast their vote through remote e-Voting at NSDL e-voting system by using the Members may cast their vote through remote e-voting at NSUL e-Voting system by using inter login credentials. The facility for e-voting shall also be made available during the AGM to those Members who attend the AGM and who have not already cast their vote. The Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend/ participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again.

The manner of voting including voting remotely ("remote e-voting") by members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for Members who have not registered their email address will be provided in the Notice of this AGM.

Manner for registering/updating email address and dividend mandate

Members holding shares in physical form, are requested to register/update their email address by clicking on the link-https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx for receiving communications electronically or by mitting to the Company/RTA, along with folio number, name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN card (self-attested scanned copy) and AADHAR (self-attested scanned copy).

The country of the signed request letter which shall contain Member's name, folio number, Bank account number, Name and address of Bank and Branch, 11-digit IFSC Code, 9-digit MICR No. along with the self-attested copy of the PAN Card and cancelled cheque leaf.

The Members may send the aforesaid documents to update/register the email address and bank mandate on investors@orientcement.com or einward.ris@kfintech.com or at the following address of RTA, M/s. KFin Technologies Limited, Unit: Orient Cemen Umiled, Selenium Building, Tower-B, Plot No 31 & 32, Financial District, Nanakramguda Serilingampally, Hyderabad, Rangareddy, Telangana - 500 032.

Members holding shares in dematerialized form, are requested to register/update their email address and dividend mandate with the Depository Participants ("DP") with whom they are maintaining their demat accounts by submitting forms and documents as may be required by the DP(s).

Notice of the 12^a AGM along with the Annual Report for the financial year 2022-23 will be sent to the Members in accordance with the applicable laws on their registered email address in due course. Members are requested to carefully read all the Notes set out in the Notice of 12^a AGM and in particular, instructions for joining the AGM, manner of casting the vote through remote e-Voting before or during the AGM.

Members who have acquired shares of the Company after the dispatch of this Notice and holding shares as on the cut-off dale may write to the Company on investors@orientcement.com for the purpose of getting the Notice of the 12th AGM along with the Annual Report for the financial year 2022-23.

Notice of Book Closure and Payment of Dividend

Notice is hereby given pursuant to section 91 of the Companies Act, 2013 read with applicable Rules and Regulation 42 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, that:
a) the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closes

from Wednesday, July 26, 2023, to Tuesday, August 1, 2023, both days inclusive, for the 12° AGM and for determining the entillement of members for the final dividend for the financial year ended March 31, 2023.

the dividend on Equity Shares, if declared at the AGM, will be credited/dispatched, on or before August 30, 2023, to the bank account of the shareholders whose bank mandale are updated in the records of the Depository Participants/RTA as on the book closure date. For shareholders whose bank mandates are not updated with the Depository Participants /RTA as on the book closure date, demand drafts or warrants or cheques shall be sent through post.

snail be sent unrough post.

Members are also requested to note that pursuant to the provisions of Finance Act, 2020, the
Company would be required to deduct lax at source ("TDS") at the prescribed rates in
respect of payment of Dividend to Members, resident as well as non-resident. For more
details, Members are requested to refer the dividend related information provided in the Notice of AGM.

By Order of the Board of Directors For Orient Cement Limited

Place : New Delhi Date : June 27, 2023

Nidhi Bisaria Company Secretary